24/10/2022 13:42 SEI/PMPA - 20910286 - Edital

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14000226922… 1/3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL Nº 101/2022

CONCURSO PÚBLICO Nº 719 – GUARDA MUNICIPAL
Processo nº 22.0.000075847-0

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no uso
de suas atribuições legais, através da Fundação La Salle, torna público, por este Edital, o que segue:

1. O Resultado dos Recursos Administrativos interpostos referente às Notas Preliminares das Provas
Objetivas, conforme quadro abaixo:

Nome Nº de Inscrição Resultado

KAREN CHRISTINI VACCARI DE SOUZA 009102 INDEFERIDO

JOÃO VITOR PETRY DE VASCONCELLOS LOPES 011597 INDEFERIDO

1.1 Os candidatos acima que tiveram seus recursos sobre as notas preliminares indeferidos receberão as
justificativas do indeferimento através do e-mail cadastrado no site da Fundação La Salle.

2. A Composição e Qualificação da Banca Examinadora dos Testes de Aptidão Física, conforme quadro
abaixo:

Composição Qualificação

LUCAS JANSSEN TEIXEIRA  Educação Física (Mestre)

MICHAEL DOUGLAS MOURA SILVA  Educação Física

TAMARA GOLDANI CRUZ  Educação Física

THAÍS ARAGÃO DA COSTA  Educação Física (Especialista)

LUCAS ARTIFON  Educação Física

WILLIAM FILIPE FAGUNDES MACHADO  Educação Física

RAFAEL CEZERE CELI  Educação Física (Especialista)

FRANCIÉLE ALANA TONIOLO DELVAN Educação Física

24/10/2022 13:42 SEI/PMPA - 20910286 - Edital

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14000226922… 2/3

3. As Notas Oficiais dos Candidatos Aprovados na Etapa de Provas Objetivas, conforme quadro abaixo:

ANEXO MODO DE ACESSO

I Notas Oficiais dos Candidatos Aprovados na Prova Objetiva  - Acesso Universal

II Notas Oficiais dos Candidatos Aprovados na Prova Objetiva - Acesso Pessoa com Deficiência - PcD

III Notas Oficiais dos Candidatos Aprovados na Prova Objetiva - Acesso Pessoa Negra - PN

3.1 Os candidatos poderão acessar a consulta individual das das notas oficiais das provas objetivas no site da
Fundação La Salle https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está disponível a
partir desta data no link  "Área do Candidato".

4. Ficam, todos os candidatos aprovados na Prova Objetiva, convocados para a realização dos Testes de
Aptidão Física na data, no horário e no local descritos no quadro abaixo:

DATA: 13/11/2022 (Domingo).

TURNO: MANHÃ (horário local).

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: a partir das 07 (sete) horas.

HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 08 (oito) horas.

HORÁRIO DE INÍCIO DOS TESTES DE APTIDÃO FÍSICA: 08 horas e 10minutos.

LOCAL DE APRESENTAÇÃO: CETE – Centro Estadual de Treinamento Esportivo – Ginásio de Lutas.

ENDEREÇO: Rua Gonçalves Dias nº 700, Bairro Menino Deus, Município de Porto Alegre/RS.

4.1. Os procedimentos para realização dos Testes de Aptidão Física estão descritos no Anexo IV, deste Edital.

Porto Alegre, 25 de outubro de 2022.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron, Diretor(a), em 24/10/2022,
às 09:51, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 20910286 e o
código CRC 8B42138D.

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php

24/10/2022 13:42 SEI/PMPA - 20910286 - Edital

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14000226922… 3/3

22.0.000075847-0 20910286v27